(S.T.) Ego Wllielmus Caligepallii notarius, precepto supradictorum 
consulum, scripsi.

)Jl Ego Fredencio Gontardus subscripsi.
©  Ego Ugo Baldicionis filius subscripsi.
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201 =  153

202 /

1173, agosto 16, Genova

I  consoli del Comune concedono ad Artusio Albarecio e ai suoi ere
di, per gli impegni di fedeltà e di servizio militare promessi, la facolta 
di impiegare in operazioni commerciali marittime l ’equivalente dì 200 
lire al pari dei cittadini genovesi,

C o p i a  autentica [B], Vetustior, c. 32 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [B’], ibidem, c. 3 8 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [C ], Settimo, 
c. 32 v., da B; c o p i a  autentica [C’]> ibidem, c. 38 r., da B’; c o p i a  semplice [D ], 
Liber A, c. 32 v., da C; c o p i a  semplice [D’], ibidem, c. 38 r., da C’.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria; « Infra 
in xxxvm a, similis per omnia »; in quello di C’, dello stesso Doria; « Supra in 
xxxna, similis per omnia ».

Per le autentiche di B, B’, C e C' v. n. 252.
E d i z i o n e :  C a n a l e , II, p. 374; Liber iurium, I, n. 298; Codice diplo

matico, II, n. 79.

Laus Artusii Albarecii.

0  Ianue, in capitulo consulum, consules de comuni Ingo de Fresia, 
Bellamutus et Nicola de Rodulfo laudaverunt quod Artusius Albarecius 
et heredes eius qui fidelitatem iuraverinta comuni Ianue et in expeditio
nibus b quas de cetero fecerint servicium compleverint quod ipsemet 
facere convenit ammodo, sine contradictione consulum comunis Ianue 
et omnium personarum pro comuni, licenter possint mittere laboratum 
per mare sicut Ianuenses valens librarum ducentarum ianuinorumc in 
unoquoque anno dummodo semper cum miserint pecuniam ipsam per se 
vel nuncios suos d eam consulibus Ianue de comuni consignet. Quod ideo 
factum est quoniam cum iam dictus Artusius lanuensi u rb ie multa digna
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obsequia fideliter et amicabiliter exhibuisset, peciit a consulibusf ut 
eum et heredes eius beneficio prescriptog et honorificentia donarent, 
Cuius honeste peticioni consules annuentes, postquam fidelitatem iuravit 
comuni Ianue sicuth infra scriptum est, et quod deinceps in omni 
exercitu quem civitas Ianue fecerit ipse1 ibit vel filius aut nepos eius 
sine soldisi cum equis et armis militaribus ad k viandam comunis1 et 
restitutionem perdite, h o cm beneficium ei consules concesseruntn et 
eum nomine feudi investierunt inde per se et heredes suos ut supra ° 
laudantes. Millesimo centesimo septuagesimo tercio, indictione quinta, 
sexto decimo die augusti.